
RES.CD-EXA N°: 175/2021 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia SISO - -1-4011- Salta 

Tel. (03871 425-5408 - Fko:10Mi7; 4 2 5 - 5 449 

RepúbGr <I Argentin« 

Salta, 7 de Septiembre de 2021 

EXP-EXA: 8.122/2021  

VISTO: 

Las actuaciones y la resolución RES.CD-EXA N° 104/2021, de fecha 10 de junio mediante la cual dispone 
la Baja Patrimonial en condición de REZAGO, DE USO Y BAJA ; y, 

CONSIDERANDO: 

Que por la misma se dispone la baja Patrimonial en condición de rezago, de uso de los bienes detallados 
en el anexo I, con un valor residual de $ 6. 

Que se advierte un error material en el Artículo N°1, al momento de transcribir el cuadro donde se detalla 
los bienes patrimoniales. 

QUE el Articulo 101 del REGLAMENTO DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS (DECRETO 
N°1759/72), establece: "En cualquier momento podrán rectificarse los errores materiales o de hecho o los 
aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto o decisión" 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias 

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

(En su Sesión Ordinaria celebrada el día 09 de junio del 2021) 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1 0 : Rectificar el error de material producido en el Articulo N°1 de la resolución RES.CD-EXA N° 
104/2021, en el mismo quedara redactado de la siguiente forma: 

Donde Dice: Disponer la Baja Patrimonial en condición de REZAGO,DE USO Y BAJA delos Bienes detallados 
en el Anexo I, que forma parte de la presente, con un Valor Residual Pesos Seis($ 6). 

N° Inventario Fecha de 
Ingreso 

Detalle Cant. Motivo Valor Residual 

1 292918 08/05/2007 MONITOR 17" COLOR SAMSUNG 794 V. 
SERIE N2 SC17H9LL925665D.- 
GARANTIA: 3 AÑOS.- 

1 Obsoleto, 
desuso 

1 

2 308260 28/11/2012 ESTUFA TBU E3BU 3000MG ENC MARCA 
LONVIE 

1 Obsoleto, 
Imposible 

Reparación 

1 

3 293233 17/08/2010 IMPRESORA LÁSER COLOR, MARCA 
SAMSUNG MODELO CLP 315 S/N 
Z4M3BALZ500623 DPTO. MATEMATICA. 

1 Obsoleto 1 

4 303916 14/06/2012 IMPRESORA EPSON L200 MODELO C412B 

SERIE N° Q73K005353 

1 Obsoleto 1 

5 280987 05/03/2008 SCANNER. MARCA: EPSON PERFECTION V350. 
SERIE N2 	  

1 Obsoleto, 
Deteriorado 

1 

6 257975 17/03/2005 

IMPRESORA HEWLETT PACKARD CONFIGURACION: 
MULTIFUNCION HP PSC 1210-IMPRESORA 12 PPM 
EN NEGRO 10 PPM EN COLOR, HASTA 4800 DPI, 
CICLO MENSUAL 1000 PAGINAS, 8MBSCANNER 
600x2400 DPI OPTICO, 36 BIT, COPIADORA 12 CPM 
NEGRO, 10 CPM COLOR, 50 COPIAS MAXIMO, 
RESOLUCION AMPLIACION, BANDEJA DE ENTRADA 

DE 100 HOJAS, PC MAC, USB. 

SERIE Garantía: 

1 
Obsoleto, 
Imposible 
reparación 

1 

Monto Total 6 



MARA RITA MARTEARENA 
froalaCAreE INVESTIGACIÓN 

CULTAD DE CS. EXACTAS  -  UNSa 

/ 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia 5150  -  440(1  -  Suba. 

(0387) 425-5408  - Fu% 10387  )  425-5449 

República  Argentina 

Debe decir: Disponer la Baja Patrimonial de los Bienes detallados a continuación, por tener una vida Útil 

ampliamente superada: 

N° Inventario Fecha de 
Ingreso 

Detalle Cant 
. 

Motivo Valor 

Residual 

1 198399 13/01/1997 MICROSOFT VISUAL C++ 4.0 1 Obsoleto 1 

2 198411 14/01/1997 MICROSOFT SQL SERVER, 
versión 6.5 (licencia y 
manuales) 

1 Obsoleto 1 

3 198412 14/01/1997 MICROSOFT WINDOWS95 FULL 
en español (licencia y 
manuales) 

1 Obsoleto 1 

4 198413 14/01/1997 MICROSOFT VISUAL BASIC 
ENTREPRISES, versión 4.0 

1 Obsoleto 1 

5 198414 14/01/1997 BORLAND C++, version 5.0. 
Development Suite 

1 Obsoleto 1 

6 339432 17/10/2017 SWITCH TPLINK TL-SF1005D, 5- 
Port 10/100 Mbps, Desktop 
Switch, Fast Ethernet, Red 
Cableada, Hasta 200 Mbps, 
Color Blanco, S/N: 
2175177010012 

1 Obsoleto 1 

Monto 
Total 

6 

ARTICULO 2°:, Hágase saber a la Dirección General Administrativo Económico, Dirección General 
Administrativa Académica, Dirección de Compras y Patrimonio y Departamento de Patrimonio de la Facultad y 
Dirección General de Patrimonio de la Universidad para su toma de razón, publíquese en el Boletín Oficial de la 
Universidad. 

/ 
e  ANIEL  /OVOS 

DECA 
FACULTAD DE CS. EXACTAS  -  UNSa 

RES.CD-EXA N°: 175/2021 


	Page 1
	Page 2

